
 

ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

 ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DI CONSIGLIO DEL 7.11.2022 

L’anno duemilaventidue il giorno sette del mese di novembre, alle ore 17,00, 

il Consiglio si è riunito presso la sede dell’Ordine sita in Palermo via 

Francesco Crispi, 120 per discutere il seguente ordine del giorno: 

OMISSIS 

9) Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza; 

OMISSIS 

Sono presenti gli Ingegneri: Aldo Bertuglia, Francesco De Rosa, Vincenzo Di 

Dio, Fabiana Dragotta, Salvatore Favuzza, Martina Francesca Greco, Vincenzo 

Greco, Maria Grillo, Bruno Lo Torto, Elvira Restivo, Maurizio Onofrio 

Sciortino, Dario Tomasini (dalle ore 18,00). 

Assenti giustificati gli Ingegneri: Agostina Porcaro, Laura Milazzo, Giuseppe 

Trombino. 

Costatata la presenza del numero legale, alle ore 17,20 il Presidente dichiara 

aperta la seduta. 

OMISSIS 

9) Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza; 

OMISSIS 

9.3) Affidamento incarico di rappresentanza ed assistenza per mediazione 

Il Consiglio  

PREMESSO CHE 

l’Ordine il 29 ottobre 2022 (nostro prot. 3460 del 02.11.2022) ha ricevuto da 

parte di XXXX  Mediazioni – Organismo iscritto al n. XXX del registro tenuto 

dal Ministero della Giustizia – la notifica a mezzo pec della comunicazione di 



 

avvio della procedura e convocazione al primo incontro di mediazione di 

tutte le parti assistite dai rispettivi avvocati – proc. NXXXXXXXX R.G.M. a 

seguito di istanza di mediazione depositata dall’Ing. XXXXXXX avente ad 

oggetto “Richiesta rilascio certificazione a seguito di smarrimento del 

fascicolo”; 

CONSIDERATO CHE 

- è necessario provvedere a nominare un professionista che assista l’Ordine, 

nella persona del suo legale rappresentante, innanzi all’Avv. XXXXXX, 

designato quale mediatore per l’esperimento della suddetta procedura di 

mediazione il cui primo incontro è fissato per il giorno 17.11.2022 alle ore 

9,00; 

- si è provveduto visti i tempi ristretti dovuti alla fissazione del primo 

incontro di mediazione ad acquisire per le vie brevi la disponibilità dell’Avv. 

Fabrizio Ferrara, iscritto all’Ordine degli Avvocati  della provincia di Palermo 

dal 04.06.1998 COD. FISC. XXXXXX; 

- VERIFICATO che non sussistono contenziosi in corso in cui la controparte sia 

assistita e difesa, contro l’Ordine, dall’Avv. Ferrara, ai fini della verifica dei 

conflitti di interesse, inendendo per tali quelli afferenti lo stesso thema 

decidendum in materia di inconferibilità e incompatibilità ex D.Lgs n. 

39/2013; 

DELIBERA 

- di affidare l’invìcarico come sopra descritto all’Avvocato Fabrizio 

Ferrara codice fiscale XXXXXXXXXXXXX; 

- di impegnare presuntivamente, sentito il Tesoriere, la somma di € 

600,00 oltre IVA e oneri fiscali e previdenziali da imputare al capitolo 



 

B7 del bilancio; 

- di nominare Responsabile del procedimento il Consigliere Tesoriere 

Maria Grillo che dovrà provvedere a curare l’istruttoria del 

procedimento amministrativo necessaria alla corretta adozione 

dell’atto amministrativo. 

OMISSIS 

Alle ore 19,20 il Presidente dichiara chiusa la seduta. 

F.to Il Segretario Prof. Ing. Salvatore Favuzza 

F.to Il Presidente Prof. Ing. Vincenzo Di Dio 

Per copia conforme Il Consigliere Segretario (Prof. Ing. Salvatore Favuzza) 

 

 

 


